

Comune di VILLASTELLONE
Città Metropolitana di TORINO
Ufficio Tecnico Comunale

Allegato n°4:
Sistemazione e manutenzione
straordinaria strade comunali-Anno 2022.
Elenco prezzi unitari ed analisi relative.
Progetto preliminare, definitivo
ed esecutivo.

Villastellone, Maggio 2022

Il Progettista: Carpinello Ing. Roberto

Il Responsabile del Servizio: Carpinello Ing. Roberto

ELENCO PREZZI UNITARI				
(Prezziario Regione Piemonte, aggiornato all'anno 2022)				
n° voce elenco prezzi	Codice prezziario regionale	Descrizione	Unità di misura	Costo unitario [€]
1	01.A22.A20.015	Preparazione di pavimentazione bituminosa esistente, per la riparazione di buche o screpolature, mediante lavatura energica e scopatura atta ad asportare le materie terrose e sabbiose; compreso l'estirpamento dell'erba esistente, l'allontanamento dei detriti ed ogni prestazione manuale e mezzo d'opera-Per l'esecuzione di trattamenti superficiali o	m ²	0,73
2	01.A22.A90.005	Provvista e stesa di emulsione bituminosa al 55% di bitume in ragione di-Kg 0,800/m ² ,per ancoraggio sullo strato di base	m ²	0,74
3	01.A22.B00.010	Provvista e stesa di calcestruzzo bituminoso per strato di collegamento (binder), conforme alle norme tecniche citta' di Torino (C.C.16.05.1973),steso in opera con vibrofinitrice a perfetta regola d'arte secondo la vigente normativa e le eventuali indicazioni della direzione lavori, compreso l'onere della compattazione con rullostatico o vibrante con effetto costipante non inferiore alle 12 tonnellate, esclusa la provvista e stesa dell'emulsione bituminosa di ancoraggio-Steso in opera con vibrofinitrice per uno spessore finito di cm 4	m ²	7,54
4	01.A22.B00.015	Provvista e stesa di calcestruzzo bituminoso per strato di collegamento (binder), conforme alle norme tecniche citta' di Torino (C.C.16.05.1973),steso in opera con vibrofinitrice a perfetta regola d'arte secondo la vigente normativa e le eventuali indicazioni della direzione lavori, compreso l'onere della compattazione con rullostatico o vibrante con effetto costipante non inferiore alle 12 tonnellate, esclusa la provvista e stesa dell'emulsione bituminosa di ancoraggio-Steso in opera con vibrofinitrice per uno spessore finito di cm 5	m ²	9,42
5	01.A22.B00.020	Provvista e stesa di calcestruzzo bituminoso per strato di collegamento (binder), conforme alle norme tecniche citta' di Torino (C.C.16.05.1973),steso in opera con vibrofinitrice a perfetta regola d'arte secondo la vigente normativa e le eventuali indicazioni della direzione lavori, compreso l'onere della compattazione con rullostatico o vibrante con effetto costipante non inferiore alle 12 tonnellate, esclusa la provvista e stesa dell'emulsione bituminosa di ancoraggio-Steso in opera con vibrofinitrice per uno spessore finito di cm 6	m ²	11,31
6	01.A22.B10.010	Provvista e stesa a tappeto di calcestruzzo bituminoso per strato di usura, conforme alle norme tecniche citta' di Torino (C.C. 16/05/1973), steso in opera con vibrofinitrice a perfetta regola d'arte secondo la vigente normativa e le eventuali indicazioni della D.L., compreso l'onere della compattazione con rullo statico o vibrante con effetto costipante non inferiore alle 12 tonnellate, esclusa la preparazione della massiccata sottostante e la provvista e stesa dell'emulsione bituminosa di ancoraggio-Steso con vibrofinitrice, per uno spessore finito compreso pari a cm 3	m ²	6,44
7	01.A22.B10.015	Provvista e stesa a tappeto di calcestruzzo bituminoso per strato di usura, conforme alle norme tecniche citta' di Torino (C.C. 16/05/1973), steso in opera con vibrofinitrice a perfetta regola d'arte secondo la vigente normativa e le eventuali indicazioni della D.L., compreso l'onere della compattazione con rullo statico o vibrante con effetto costipante non inferiore alle 12 tonnellate, esclusa la preparazione della massiccata sottostante e la provvista e stesa dell'emulsione bituminosa di ancoraggio-Steso con vibrofinitrice, per uno spessore finito compreso pari a cm 4	m ²	7,99

8	01.A22.B60.010	Cilindratura, con rullo leggero, di graniglia, pietrischetto o polvere di roccia-Su inerti stesi per trattamenti superficiali	m ²	0,23
9	01.A22.F20.005	Conglomerato bituminoso per strato di usura costituito da pietrisco, pietrischetto, graniglia, sabbia, additivo minerale (filler) e bitume, mescolati a caldo con macchine adatte, conforme alle norme tecniche citta' di Torino, dato a piè d'opera.-Confezionato con bitume semisolido	t	75,17
10	01.A22.A50.010	Stesa a tappeto di conglomerati bituminosi di qualsiasi tipo, con vibrofinitrice, compresa la cilindratura a perfetta regola d'arte con rullo compressore statico o vibrante con idoneo effetto costipante-Per spessori compressi da cm 3 a cm 6	t	13,66
11	01.P03.A20 005	Polvere di roccia serpentinoso, non amiantifera, sfusa-Granulometria 0-3 mm	m ³	40,95
12	01.P03.A60 005	Sabbia granita-Di cava	m ³	31,31
13	01.P03.B20 005	Misto frantumato (stabilizzato)	m ³	24,82
14	01.A21.A20 015	Spandimento di materiali vari per spessori superiori a cm 3, provvisti sfusi sul luogo d'impiego, per la formazione di strati regolari, secondo le indicazioni della direzione lavori, compreso gli eventuali ricarichi durante la cilindratura ed ogni altro intervento per regolarizzare la sagoma degli strati-ghiaia vagliata, pietrisco e ciottoli sparsi con mezzo meccanico	m ³	9,22
15	01.A21.A70 005	Innaffiamento di sottofondo per nuove pavimentazioni e per ripristini vari, compreso ogni onere per il funzionamento del mezzo e l'approvvigionamento dell'acqua-con autobotte	m ²	0,10
16	01.A21.A50 005	Compattazione con rullo pesante o vibrante dello strato di fondazione in misto granulare anidro o altri materiali anidri, secondo i piani stabiliti, mediante cilindratura a strati separati sino al raggiungimento della compattezza giudicata idonea dalla direzione lavori-per spessore finito superiore a 30 cm	m ²	1,92
17	01.A21.A50 010	Compattazione con rullo pesante o vibrante dello strato di fondazione in misto granulare anidro o altri materiali anidri, secondo i piani stabiliti, mediante cilindratura a strati separati sino al raggiungimento della compattezza giudicata idonea dalla direzione lavori-per spessore finito fino a 30 cm	m ²	1,42
18	-----	Ricarica (con materiale fine del genere tappetino d'usura)	t	80,59
19	01.P01.A10.005	Operaio specializzato-ore normali	h	36,91
20	01.P01.A20.005	Operaio qualificato-ore normali	h	34,21
21	01.P01.A30.005	Operaio comune-ore normali	h	30,71
22	-----	Sistemazione Via Tetti Mauritti	corpo	11.079,50

N.B.: Eventuali altri voci verranno tratte, se presenti, direttamente dal Prezziario Regione Piemonte (aggiornato all'anno 2022) e/o prezziario CC.II.AA. senza la necessità di elaborare un verbale di nuovi prezzi.

ANALISI PREZZI UNITARI

Numero voce elenco prezzi:						22
Sistemazione Via Tetti Mauritti						
Voce elenco prezzi	Codice prezzario regionale	Descrizione	Unità di misura	Costo unitario	Quantità	Parziale
				Euro		Euro
1	01.A22.A20.015	Preparazione di pavimentazione bituminosa esistente, per la riparazione di buche o screpolature, mediante lavatura energica e scopatura atta ad asportare le materie terrose e sabbiose; compreso l'estirpamento dell'erba esistente, l'allontanamento dei detriti ed ogni prestazione manuale e mezzo d'opera-Per l'esecuzione di trattamenti superficiali o per la stesa di tappeti	m ²	0,73	1.171,58	855,25
2	01.A22.A90.005	Provvista e stesa di emulsione bituminosa al 55% di bitume in ragione di Kg 0.800/m ² ,per ancoraggio sullo strato di base	m ²	0,74	1.171,58	866,97
18	-----	Ricarica (con materiale fine del genere tappetino d'usura)	t	80,59	16,17	1.302,96
6	01.A22.B10.010	Provvista e stesa a tappeto di calcestruzzo bituminoso per strato di usura, conforme alle norme tecniche citta' di Torino (C.C. 16/05/1973), steso in opera con vibrofinitrice a perfetta regola d'arte secondo la vigente normativa e le eventuali indicazioni della D.L., compreso l'onere della compattazione con rullo statico o vibrante con effetto costipante non inferiore alle 12 tonnellate, esclusa la preparazione della massiccata sottostante e la provvista e stesa dell'emulsione bituminosa di ancoraggio-Steso con vibrofinitrice, per uno spessore finito compresso pari a cm 3	m ²	6,44	1.171,58	7.544,98
11	01.P03.A20 005	Polvere di roccia serpentinoso, non amiantifera, sfusa-Granulometria 0-3	m ³	40,95	5,86	239,88
8	01.A22.B60.010	Cilindratura, con rullo leggero, di graniglia, pietrischetto o polvere di roccia-Su inerti stesi per trattamenti superficiali estesi	m ²	0,23	1.171,58	269,46
						0,00
Totale			corpo			11.079,50

Numero voce elenco prezzi:						18
Ricarica (con materiale fine del genere tappetino d'usura)						
Voce elenco prezzi	Codice prezzario regionale	Descrizione	Unità di misura	Costo unitario		
				Euro		
9	01.A22.F20.005	Conglomerato bituminoso per strato di usura costituito da pietrisco, pietrischetto, graniglia, sabbia, additivo minerale (filler) e bitume, mescolati a caldo con macchine adatte, conforme alle norme tecniche citta' di Torino, dato a piè d'opera.-Confezionato con bitume semisolido	t	75,17		
10	01.A22.A50.010	Stesa a tappeto di conglomerati bituminosi di qualsiasi tipo, con vibrofinitrice, compresa la cilindratura a perfetta regola d'arte con rullo compressore statico o vibrante con idoneo effetto costipante-Per spessori compressi da cm 3 a cm 6	t	13,66		
Totale			t	80,59		